
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

 
Nr 

 
Titulli i projektaktit 

 
Lloji i aktit  

 
Ministri 
propozues 

 
Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

 
Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

 
Aktorët e  
targetuar 

 
Metodat e 

konsultimit 

 
Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik 

1 

Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
10448 "Për lejet e 
mjedisit". 

Projektligj MTM Katërmujori I Katërmujori I 
Sektori Privat,  
Shoqëria Civile,  

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; Dëgjesa 
Publike; Posta 
Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     

2 
Për disa shtesa dhe 
ndryshime në Ligjin nr. 
10463, date 22.9.2011 
"Për menaxhimin e 
integruar të mbetjeve", 
të ndryshuar 

Projektligj MTM Katërmujori I Katërmujori I 
Sektori Privat,  
Shoqëria Civile,  

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; Dëgjesa 
Publike; Posta 
Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     

3 

Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
81/2017 "Për Zonat e 
Mbrojtura" 

Projektligj MTM Katërmujori II Katërmujori II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; Dëgjesa 
Publike; Posta 
Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     

Plani Vjetor për projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik, për vitin 2024 
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4 "Për disa ndryshime në 
VKM nr. 641/2014 "Për 
miratimin e rregullave 
për eksportin e 
mbetjeve dhe kalimin 
transit të mbetjeve jo të 
rrezikshme e të 
mbetjeve inerte", të 
ndryshuar 

Projektvendim MTM Katërmujori I Katërmujori I 
Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore,  

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; Dëgjesa 
Publike; Posta 
Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     

5 "Për miratimin e 
rregullave të detajuara 
për regjistrimin e 
kimikateve nga 
prodhuesit dhe 
importuesit, detyrimet 
për të raportuar në 
regjistrin elektronik të 
kimikateve, si dhe 
mirëmbajtjen e regjistrit 
të kimikateve" 

Projektvendim MTM Katërmujori I Katërmujori I 
Sektori Privat,  
Shoqëria Civile,  

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; 
 Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     

6 

"Për përcaktimin e 
skemave te certifikimit 
dhe kërkesave për 
procesin e certifikimit të 
personit 

Projektvendim MTM Katërmujori II Katërmujori II 
Sektori Privat,  
Shoqëria Civile,  

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; 
 Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     

7 "Për miratimin e ndarjes 
së kuotave vjetore të 
importit të 
hidrofluorokarboneve 
dhe/ose pajisjeve të 
para-mbushura me 
hidrofluorokarbone, si 
dhe kriteret për ndarjen 
e kuotave. 

Projektvendim MTM Katërmujori II Katërmujori II 
Sektori Privat,  
Shoqëria Civile,  

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; 
 Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     
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8 

"Per miratimin e 
dokumentacionit te 
nevojshëm për pajisjen 
e sipërmarrësit me 
licencën III.3" 

Projektvendim MTM Katërmujori II Katërmujori II 
Sektori Privat,  
Shoqëria Civile,  

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; 
 Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     

9 "Për miratimin e 
rregullave të detajuara 
për organizimin dhe 
funksionimin e regjistrit, 
produktet dhe pajisjet 
përkatëse që 
regjistrohen, detyrimet 
e sipërmarrësve për të 
raportuar, si dhe niveli i 
aksesueshmërisë së 
regjistrit "    

Projektvendim MTM Katërmujori III Katërmujori III 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqeria Civile. 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; 
 Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     

10 

"Për miratimin e 
Strategjisë Kombëtare 
të Turizmit 2024-2030 
dhe Planit të Veprimit 

Projektvendim MTM Katërmujori III Katërmujori III 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqeria Civile, 
Universitete. 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit; 
 Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al     
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